
令和元年 6月 21日 

保護者の皆様 

                          京都市立七条中学校                    

校長 田邊 美野利  

 

『「見て分かる！」自転車安全教室』 参観のご案内 

 

 初夏の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げま

す。平素は，本校教育活動にご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうござ

います。 

 さて，この度安全教育の一環として「見て分かる！自転車安全教室」を実施しま

す。本校の通学路等，七中エリアの“危険箇所”の画像を見ながら自転車のルー

ル・マナーを学べる教室です。 

 今年度より公開授業週間に代わり，月一回程度の保護者参観の日と位置付けてお

ります。当授業は 6限に開催いたしますが，午後からは全クラス参観が可能ですの

で，ご多用とは存じますが，是非ご来校いただき，ご参観いただききますようご案

内申し上げます。 

 

記 

「見て分かる！」自転車安全教室  

 

１．日  時   令和元年７月５日（金） 

         ６限 14時 20分～15時 10分 

２．場  所   体育館   

３．対  象   全学年の生徒と保護者  

４．講  師   藤本 典昭氏（NPO法人自転車活用推進研究会理事） 

５．備  考   当日は午後から（13時 20分～）全クラスの参観が可 

能です。参観時には受付で名票にチェックしていただき，

来校者の名札をご着用ください。 


